christo: q̄ extine et baptisimus non fuit precipu
us: sed alius fuit eo dignior: sicut cessat officiu^r le
gati domino suo superueniente: q̄ quis et aliqua ex
erat. Et per hoc patet solutio.

D secūdū sic proce

Dicit: Uideret q̄ baptismus iohannis gratiam

contulerit: Luce. iiij. Erat iohannes baptizans et

predicans baptismū penitentie in remissionē pec-
catorum. Et remissio peccatorum non sit sine graia. q̄ ba-
ptismus ille gratia contulit. **D**. Dñm. dicit: Pur-
gat iohannes spiritu p aqua. Et purgatio spiritus
suis non sit sine gracia. q̄ ille baptismus gratia con-
tulit. **D**. Aug. dicit contra Donatistas: Ita credo
iohannem baptizasse: i aqua in remissionē pecca-
rum: vt ab eo baptizatus in spe remitterent pecca-
ta. sed spes de remissione peccatorum non potest esse
nisi per gratiam. q̄ baptismus ille gratia contulit.

D. baptismus iohannis propinquior fuit ba-
ptismo christi q̄ circuncisio. sed circuncisio grati-
am contulit: vt dictum est. q̄ multo fortius baptismus

iohannis. **D**. sacramētum non instituit nisi ad

causandū gratias vel significandū. sed gratia suf-
ficienter per sacramenta veteris legis erat signifi-
cata. si ergo baptismus iohannis gratia non con-
tulit pro nibilo institutus fuit. **Sed** etra: gra-
cia non perficit sine spiritu sancto. sed in baptismo

iohannis non conferebatur spiritus sanctus: i aqua
tatu: vii p Act. i. Johanea quidē baptizauit aq:
vos autē baptizabimini spiritu sancto: q̄ in illo

baptismo non erat gratia. **D**. non est id est effe-
ctus dispositionis et perfectionis. si q̄ baptismus Jo-
hannis disponebat ad baptismū christi: cuius est

gratia conferre: q̄ gratia et veritas facta est per ie-
sum christum: Joh. i. videtur q̄ baptismus iohans-

non contulit. **R**espondeo dicendum q̄ hoc ab omnibus coeditur q̄ non efficiebatur

aliquid per baptismū iohannis: quod non esset

operatio hominis: et q̄ gratia non potest ab ho-
mine dari: ideo pater q̄ baptismus iohannis gratias

non conferebat. **A**d p̄ ergo dicendum q̄ illa au-
toitatis sic exponēda est: vt referatur ad diuersa

baptismata hoc modo: Erat Iohes baptizans.

s. baptizante suo et predicante s. baptismū christi

qui ē in remissionē peccatorum. Si autem referatur

vtrūq; ad baptismū iohannis: sic dicit ē ē in remis-
sione peccatorum: q̄ baptizantis imponebat dignas

fructus penitentie agere: quibus peccatorum remis-
sione sequerentur. vnde baptismus ille erat qua-
si quedā protestatio et professio penitentie. **A**d

secūdū dō q̄ baptismus ille purgare dicit mō pre-
dicto: vel etiam materialiter a sordibus corpora-
libus i signū spiritualis purgationis per christū

future vel a cecitate ignorantie per doctrinā Jo-
hannis christū anunciantis. **A**d 3^m dō q̄ spes

semper ex gratia procedit: non tamen semper ex

gratia habita: sed quandoq; ex gratia expectata:
et sic baptismus iohannis spem faciebat remissio
nis peccatorum nō p̄ferens gratiam: s. p̄mitens eā i hoc
q̄ p̄figurabat baptismū christi quo gratia daret.

Ad 4^m dō q̄ quis baptismus iohis magis que-
nret cu^r baptismū christi q̄ circuncisio quātu ad
māz: nō tñ conueniebat magis quantū ad cām in
stitutionē: q̄ circuncisio ad necessitatē instituta
erat vt remediu^r originale. Et baptismus iohanni
nus vt assuefacter ad baptismū christi. **A**d 5^m
dō q̄ baptismus iohannis expressius figurabat ba-
ptismū christi q̄ sacramēta veteris legis propri
maiore similitudine ad ipsū: et iō magis dō ppinq̄ p̄pa
bat ad ipsū i significatiōe et qdā penie p̄testatiōe.

D tertiu^r sic proce

Dicit: vñ q̄ christo nō p̄fereret baptizari ba-
ptismo iohis. baptismus. n. iohis erat baptismus pe-
nitentie: vt dī Luc. iiij. Et christo nō p̄petit penitentia
sicut nec peccatum. q̄ nec baptizari baptismū iohis.

D. ois christi actio nostra ē instrucō. Et nō in-
struimur baptizari baptismū iohis. q̄ nō debuit
christo illo baptismo baptizari. **D**. h̄ ē: q̄ ipse ad
baptismū iohis vadens dixit: sic decet nos implere
oēs iusticia: matth. iiij. **L**ter. vñ q̄ nulli aliq̄ h̄ ba-
ptismo debuerit baptizari. b̄. n. ē soli christi vt a
sacris nō accipiat s. magis eis p̄ferat. Et baptismus
iohis erat tale sacramētū q̄ non poterat aliqd acci-
pi. q̄ soli christo p̄petebat. **D**. sacra eadē rōne oī
b̄ p̄petuit. Et nō erat necessarū q̄ oēs baptismū io-
hannis baptizarent. q̄ nulli p̄ter christū ipso bapti-
zari debuerūt. **D**. h̄ ē: qdō dī matth. iiij. Egredie-
bāt ad illū bierosolymite vniuersit̄ et baptizabāt
ab eo. **L**ter. vñ q̄ obuerūt illo baptismo pueri
baptizari. erat. n. ille baptismus signū baptismi xp̄i
Et baptismū christi p̄petit pueri. q̄ et ille. **D**. circu-
cisio dabat ē pueris et cīs p̄cipitali. Et baptismus
iohis ē mediū inter circūcisō et baptismū chri-
sti q̄ datur indifferētē magnis et paruis. q̄ et ba-
ptismus iohannis paruis dari debuit. **Sed** con-
tra: q̄ baptismus ille erat vt assuefacter ad baptis-
mū christi. Et hoc nō poterat cīs nisi rōne illo: q̄
qui discretuū h̄ebat. q̄ pueris ille baptismus nō
copetebat. **R**espondeo dicendum q̄ christus plu-
ribus de causis a iohanne baptizari voluit: quaz
tres tangunt in glo. Marci. iiij. s. propter humili-
tate iplendā: vt ipse net dicit Matth. iiij. vt baptis-
mū iohannis approbat: et ve aquas consecraret
sue carnis tactu: et sic baptismus suū institueret.
Quartā causā tangit Aug. in libro de nā bonis:
vt. s. ostenderet non interesse quis a quo baptiza-
ret. Quintā tangit in li. questionū veteris et nō te-
stamenti. s. ad exemplū baptismi proponēdū illis
q̄ erant futuri filii dei p fidē. Sextā tangit Lbzy-
so. vt scilicet in baptismo miracula ostendēs eius
cuaret illo: errorē q̄ iohannem christū maiores

credebat. **A**d primū ergo dicendum q̄ sicut dictū ē christus a sacramētis nihil accepit: et ideo non dicit baptismus Iohes baptismus penitentia quo ad christū: sed quo ad alios qui ad penitentiā per ipsū preparabant: et sicut etiā circuncisio christi non fuit in remedii originalis peccati a q̄ christus imunis erat. **A**d 2^o q̄ actio christi nra ē iustificatio non vt eodem modo agamus sicut christus fecit: sed vt p̄ mō nostro christuz imitemur: et sō per baptismū suū dedit nobis exemplū: ut baptizaremur illo baptismō q̄ nobis p̄petit: p̄ quez remissionē peccatorū sequamur. **A**d 3^o q̄ dō dicit Aug. i. li. de baptismō p̄tra donatistarū: Si Iohes solū christū baptizans videtur melioris baptismi dispelator quāto melior erat qui baptizabat: si oēs baptizans videtur quod christi baptismus nō sufficeret ad salutē: et iō quosdā alios baptizauit sed non oēs. **A**d 4^o q̄ dō q̄ quis alij a baptismō Iohis nō acciperent gratia: accipiebat tamē quoddā signū gratie suscipiente et seruāde penitentie. **A**d 5^o p̄ solutio ex dictis. **A**d tertia. q̄ dō q̄ baptismus Iohis erat baptismus penitentie: et q̄ pueris nō p̄petit penitentia: iō nō copetebat eis ille baptismus. nec est simile de baptismō christi et circumcisione que ordinant p̄tra origine peccatorū: quod in pueris ē. Et per hoc p̄ solutio ad obiecta.

Ad quartū sic proce-
dit: videt q̄ baptizati baptismō Iohis nō debebat baptizari baptismō christi: Act. n. viii. dicit q̄ apostoli in samari venientes illos qui baptizati erant in nomine ielu non baptizabant: sed tñ manus iponebant. cū ḡ baptismus in nomine ielu sine collatione spiritus sancti sit baptismus Iohis: videt q̄ baptizati baptismō Iohis non baptizabant baptismō christi. **D**. Hiero. sup illō. Osee. i. Efflida de spiritu meo. dicit q̄ hec est cā quare qdā baptizati a Iohes baptismō christi iterū baptizati sunt a Paulo: Act. xx. q̄ fidē trinitatis non habebant: q̄ neq; si spiritus sanctus audierant. Si ḡ aliqui baptizati essent a Iohes fidē trinitatis habentes: videt q̄ iterū baptizari non debuerint baptismō christi. **D**. in apostolis debuit ostendi omne illud qđ ē necessarium ad salutē: sed apostolis post baptismū Iohis solus baptismus spiritus sancti prenunciatur: Act. i. ḡ non erat necessarium q̄ baptismō christi iterū baptizarent. **D**. ad baptismū requirunt aqua et spiritus sanctus. sed p̄ baptismū Iohis erat facta ablutio aque. ḡ n̄ oportebat nisi q̄ supplere qđ debeat. s̄. spiritus sanctus. **S**ed p̄tra ē: quod dicit Job. iii. Nisi q̄ renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto tē. sed baptismus Iohis non regenerabat aliquo modo. ḡ necessarium erat vt iterū baptismō christi baptizarent. **D**. Aug. dixit q̄ baptizabat Iohes et non ē ba-

p̄ticiatus. sed de necessitate salutis tēpore gracie ē q̄ homo sit baptizatus vel saltē propositū baptis̄ mi habuerit. ḡ oportebat eos qui baptismū iohis acceperant iterū baptizari baptismō christi. **D**. ipolito manū precedente baptismō iohis non ē p̄mnebat characteres baptismalē. sed character talis ē de necessitate salutis vel in actu vñ i propo- sito. ḡ oportebat q̄ baptizati baptismō iohis iterū baptizarentur baptismō christi: et non sufficiebat eis manus ipolito. **R**espondeo dō q̄ circa hoc est duplex opinio. quidaz. n. dicunt q̄ baptismus iohannis erat preparatorium ad christum suscipiendū: et iō si quis baptismū iohannis suscepisset ē eo sistens non referens ad christū: baptismū in co- frustraret a fine suo: et iō oportebat ei iterū bapti- zari baptismō christi. si autē non figeret spē sua in baptismō iohannis: sed vltius referret ad chri- stū sic ex gratia christi et baptismō iohannis preac- cepto efficiebas quasi vñ quid: et ideo non ope- rebat q̄ iterū aqua baptizarent: sed solū q̄ spiritus sanctus per manus ipolitionē acciperet: et hec videt fuisse magistri opinio in littera. sed q̄ sacra noue legis ex ipso opere operato efficaciā habent: ideo videt q̄ spēs et fides illi qui baptismū suscipit n̄ bil faciat ad sacramentū: qui posset facere ad rē sacri impediendā vel promouenda. vñ quātūcū q̄ spēs luā aliquis ad christuz referret baptizatus baptismō iohannis: baptismū noue legis non co- sequebat: et iō si baptismus noue legis est de neces- sitate salutis: oportebat q̄ iterū illo baptismō ba- ptizarentur. **D**. hoc ē generale in oibis sacris q̄ si omittatur quod ē de substantia sacramētū id sacramentū iterari: vñ cū non esset forma debi- ta in baptismō iohannis oportebat q̄ iteraretur baptismus: et hoc habet coior opinio: que etiā ex verbis Aug. p̄ firmat: qui dicit sup Job. Homel. v. Qui baptizati sunt baptizatae iohannis non eis sufficit: baptizandi. n. suut baptizatae christi. et ideo fin hoc dicendū ad primū q̄ ibi agitur de illis qui baptizati erant a Philippo: de quo con- stat q̄ baptismō christi baptizauerat: sed nō erat ibi datus spiritus sanctus ad robur: sicut ī confirmatio- nē daf: q̄ ille non fuit Philippus apostolus: sed vñus de septē diaconibus: et iō non poterat man- ū imponere: q̄ hoc cōfōrum est: et propter hoc mis- si sunt ad hoc Petrus et Johannes. **A**d 2^o q̄ Hiero. non vult tangere causas rebaptizatiōis sed insufficientias fidicē ipsorum ad salutē: vt patet ex verbis precedētibus. Premittit. n. qui dicit se credere in christū: et nō credit in spiritū sanctū: nō dū h̄z clares oculos. insufficientia autē fidei non possit ē causa quare aliqui baptizarent: sed qua- re instruēti essent sicut et nūc sūt. **A**d 3^o q̄ apostoli credunt baptizati fuisse baptismō christi q̄uis scriptū nō inueniat: vt dicit in glo. Job. xii. super illud qui locutus ē tē. Exquo. n. ipsi alios